Página 135   21 de Agosto de 2024 Nº 28.811Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

<#E.G.B#1613321#135#1621857>

AVISO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO
O município de Querência MT e a sua Agente de Contração da Prefeitura
Municipal de Querência - MT, designada pela Portaria 666/2023
torna Público que a sessão do Processo de Licitação nº 108/2024,
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 03/2024, do tipo MELHOR TÉCNICA
APLICADA ASSOCIADA AO MELHOR PREÇO POR KW/h PRODUZIDO
COMO CONTRAPRESTAÇÃO PELA GERAÇÃO DE KW/h e ou CRÉDITOS
através dos serviços e investimentos na implantação e operação de sistema
fotovoltaico na modalidade de geração distribuída para atendimento do
consumo de energia elétrica de todos os equipamentos públicos municipais
estudados, a qual estava agendada para o dia 27 de setembro 2024 está
SUSPENSA. Informamos que o edital sofrerá algumas retificações, as quais
afetam a formulação das propostas.
Assim sendo, após as retificações uma nova data de sessão será lançada.
Querência - MT, 20 de agosto de 2024.
Kamilla Vicente do Nascimento - Agente de Contratação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1613321#135#1621857/>

Protocolo 1613321

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<#E.G.B#1613255#135#1621784>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 76/2024
Processo Administrativo Licitatório nº 300/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
REALIZAÇÃO DA PROVA FINAL DO CIRCUITO MATOGROSSENSE DE
MOTOCROSS 2024, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO N.º 1034-2024
-“SECRETARIA DE ESTADO E CULTURA, ESPORTE LAZER- SECEL”
FAVORECIDO: LIMMT - LIGA INDEPENDENTE DE MOTOCICLISMO
DO ESTADO DE MATO GROSSO, inscrita no CNPJ sob o nº
13.788.282/0001-10, com sede na Rua Teles pires, nº 1207, Setor Sul,
Bairro Sagrada família, no Município de Colíder/MT.VALOR TOTAL
ESTIMADO: R$ 210.408,38 (duzentos e dez mil, quatrocentos e oito reais
e trinta e oito centavos),VIGÊNCIA: até 23/06/2025; Tendo em vista que
as justificativas do solicitante foram acatadas, bem como, o interesse
da Administração noticiado e a Inexigibilidade de Licitação reconhecida
pelo parecer favorável da assessoria jurídicas e administrativas, exarado
no Processo de Inexigibilidade nº 76/2024 de 20/08/2024, que acolho,
RATIFICO a validade do ato para contratação direta da empresa  LIMMT
- LIGA INDEPENDENTE DE MOTOCICLISMO DO ESTADO DE MATO
GROSSO, nos termos e na forma do previsto no “caput” dos artigos 74
inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021e suas alterações.
Publique-se esta ratificação. Providencie a reserva dos recursos para
efetivação de pagamentos. Prefeitura de Santa Carmem, em 20 de agosto
de 2024.

RODRIGO AUDREY FRANTZ
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-463.
<#E.G.B#1613255#135#1621784/>

Protocolo 1613255

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
<#E.G.B#1613323#135#1621860>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR
“CESINHA MELLO”, PARA ANIMAÇÃO DA 2° EXPOSAN DO MUNICIPIO
DE SANTO AFONSO - MT, DE ACORDO COM O CONVENIO DA
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZAR - SECEL,
SOB O NÚMERO 1461-2024 DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO
GROSSO. RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: ÀS 08:00 HORAS,
DO DIA 26/08/2024. EDITAL COMPLETO: NO SITE DA PREFEITURA
MUNICIPAL https://www.santoafonso.mt.gov.br/. FUNDAMENTO LEGAL:
ART. 74, INC.II DA LEI 14.133/2021. INTERESSADA: PEDRO BATISTA
CORREIA LIMITADA - CNPJ nº 07.367.271/0001-29.
Santo Afonso - MT, 20 de agosto de 2024.
Vanessa Dias Da Silva - Agente de Contratação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA DUPLA “MARIA
CECÍLIA & RODOLFO”, PARA ANIMAÇÃO DA 2° EXPOSAN DO MUNICIPIO
DE SANTO AFONSO - MT, DE ACORDO COM O CONVENIO DA
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZAR - SECEL,
SOB O NÚMERO 1461-2024 DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO
GROSSO. RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: ÀS 08:00 HORAS,

DO DIA 26/08/2024. EDITAL COMPLETO: NO SITE DA PREFEITURA
MUNICIPAL https://www.santoafonso.mt.gov.br/. FUNDAMENTO LEGAL:
ART. 74, INC.II DA LEI 14.133/2021. INTERESSADA: RAFAEL GANEO
KINOCK EVENTOS LTDA - CNPJ: 11.675.887/0001-34.
Santo Afonso - MT, 20 de agosto de 2024.
Vanessa Dias Da Silva - Agente de Contratação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1613323#135#1621860/>

Protocolo 1613323

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<#E.G.B#1613252#135#1621781>

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO
039/2024 O Município de Santo Antônio de Leverger -MT, através da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, torna público que se encontra
a disposição dos interessados, a Chamada Pública Nº 002/2024, para
premiação para agentes culturais com recursos da lei complementar n°
195/2022 (Lei Paulo Gustavo) O objeto deste Edital é a seleção de projetos
culturais das “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS e AUDIOVISUAL ” para
receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I, por meio
da celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar
as diversas formas de manifestações culturais do Município de Santo
Antônio do Leverger-MT. O recebimento da documentação de habilitação e
proposta será no dia 23 de Setembro  de 2024 as 9:00 horas,  será gravado
por áudio e vídeo,  na sala de licitação e contratos na sede da Prefeitura
Municipal de Santo Antônio de Leverger-MT, poderá ser acesso ao edital
e seus anexos através do site https://www.leverger.mt.gov.br/ ou com a
Agente de contratação na sala de licitação e contratos. Santo Antônio de
Leverger-MT, 20 de Agosto de 2024. Comissão de seleção da Lei Paulo
Gustavo- Portaria nº 133/GP/2024Francieli Magalhães de Arruda Vieira
Pires Prefeita Municipal
<#E.G.B#1613252#135#1621781/>

Protocolo 1613252

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1613056#135#1621578>

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2024 DE 20/08/2024

CONTRATO Nº: 066/2024. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia especializada, por meio do regime de empreitada por preço
global, para execução do projeto de infraestrutura para a pavimentação
asfáltica, drenagem de águas pluviais, sinalização viária e passeio
público com acessibilidade em diversos bairros no Município de Sinop/
MT. CONTRATADA: CONSÓRCIO SINOP 2024, inscrita no CNPJ Nº:
56.900.271/0001-58, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SINOP. REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024, cujo valor total é
de R$ 29.346.541,78 (vinte e nove milhões e trezentos e quarenta e seis
mil e quinhentos e quarenta e um reais e setenta e oito centavos) para
o período de vigência de 480 (quatrocentos e oitenta) dias, contados a
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado nos limites e condições
estabelecidas nos Art. 105 á 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, de 1º de
abril de 2021 e suas  alterações posteriores.
SINOP/MT, 20 DE AGOSTO DE 2024.
<#E.G.B#1613056#135#1621578/>

Protocolo 1613056
<#E.G.B#1613067#135#1621593>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2024

O Município de Sinop comunica, aos interessados no processo de licitação
na modalidade pregão, na forma eletrônica, PREGÃO ELETRÔNICO N.º
24/2024, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, com COTA PRINCIPAL para AMPLA CONCORRÊNCIA e COTA
RESERVADA para ME e EPP, com MODO DE DISPUTA ABERTO,
objeto: Aquisição de cascalho sem carregamento e sem transporte, para
manutenção de estradas rurais e vias urbanas não pavimentadas no
município de Sinop/MT, para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, cuja sessão estava marcada para o
dia 21/08/2024 às 09h00m (Horário de Brasília), encontra-se  SUSPENSO.
O edital e seus anexos serão reavaliados em função de ajustes no Termo
de Referência, sendo posteriormente e oportunamente divulgada nova data
de abertura para o referido procedimento licitatório. Maiores informações
poderão ser obtidas no Departamento de Licitações.

Sinop, 20 de agosto de 2024.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

<#E.G.B#1613067#135#1621593/>

Protocolo 1613067

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 55a720c0

AVISO DE LICITAÇÃO -CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO 039/
2024 O Município de Santo Antônio de Leverger -MT, através da Secre-
taria Municipal de Cultura e Turismo, torna público que se encontra a dis-
posição dos interessados, a Chamada Pública Nº 002/2024, para premia-
ção para agentes culturais com recursos da lei complementar n° 195/2022
(Lei Paulo Gustavo) O objeto deste Edital é a seleção de projetos culturais
das “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS e AUDIOVISUAL ” para receberem
apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I, por meio da celebra-
ção de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diver-
sas formas de manifestações culturais do Município de Santo Antônio do
Leverger-MT. O recebimento da documentação de habilitação e proposta
será no dia 23 de Setembro de 2024 as 9:00 horas, será gravado por áudio
e vídeo, na sala de licitação e contratos na sede da Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Leverger-MT, poderá ser acesso ao edital e seus anexos
através do site https://www.leverger.mt.gov.br/ ou com a Agente de contra-
tação na sala de licitação e contratos. Santo Antônio de Leverger-MT, 20
de Agosto de 2024. Comissão de seleção da Lei Paulo Gustavo- Portaria
nº 133/GP/2024Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires Prefeita Muni-
cipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 109/
2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER,
POR MEIO DA PREFEITA MUNICIPAL SENHORA FRANCIELI MAGA-
LHÃES DE ARRUDA VIERIA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 109/2023 PARA O
SEGUINTE OBJETO:

O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGA-
ÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, FIRMADO ENTRE AS PARTES,
COM PRORROGAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER-MT, no inscrito CNPJ n.º 03.507.555/0001-12.

CONTRATADA: WBA DE MIRANDA – BOMBAS E CIA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº 27.318.881/0001-40.

DATA DE ASSINATURA: 16/08/2024.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

.

Santo Antônio do Leverger–MT, 16 de Agosto de 2024.

Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires

Prefeita Municipal.

ASSESSORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
5º BIMESTRE RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA - RREO

21 de Agosto de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.553

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 299 Assinado Digitalmente